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VERKSAMHETSPLAN FÖR ÅREN 2026 - 2027 OCH BUDGET 2026 
 

1. ALLMÄNT 

Borgå-Sibbos fiskeriområde är en oƯentligrättslig förening till vilket hör alla vattenområden inom Borgå stad 
och Sibbo kommun, det allmänna vattenområdet på Sibbo fjärden samt en del av havsområdet i de västra 
delarna av Lovisa stad.  
 
Fiskeriområdets ändamål är att utveckla fiskerihushållningen inom sitt område och att främja 
medlemmarnas samarbete för att ordna med hållbart nyttjande och vård av fiskbestånden. Fiskeriområdet 
kan ingå förbindelser och förvärva egendom i sitt namn eller för sitt bruk. Medlemmar i fiskeriområdet är 
innehavarna av fiskerätt inom området och de landsomfattande organisationerna inom fiskeribranschen. 
Medlemskapet är automatiskt och kan inte väljas eller väljas bort. Fiskeriområdets organ är stämman, 
styrelsen och verksamhetsledaren. 
 

2. FUNKTIONÄRER 

Verksamhetsledaruppdraget handhas av Nylands Fiskarförbund, enligt ett uppdragsavtal där Marie Kellgren 
sköter uppdraget. Verksamhetsledaren sköter fiskeriområdets löpande förvaltning enligt styrelsens 
anvisningar och riktlinjer. Det är verksamhetsledaren som svarar för att fiskeriområdets bokföring är lagenlig 
och att medelsförvaltningen är ordnad på ett tillförlitligt sätt. Till uppgifterna hör också att vara förman för 
fiskeövervakarna, planering och att sköta om fiskeriområdets intressebevakning, samt intern och extern 
information.  
  
Koordineringen av fiskeövervakningen sköts av Göran Ek och Thorbjörn Sirén tillsammans. Sirén har 
huvudansvaret för kontakten med media och myndigheter samt att arrangera utbildning för övervakarna. 
Fiskeriområdet ersätter Ek med lön per timme och Sirén ersätts som företagare. 
Uppsikten över fisktrappan i Illby ån sköts av ”Vattendrags-gårdskarlarna”.  
Större förändringar i hemsidorna sköts av firma Malin Lönnroth eller MR-Media. 
 

3. PLANEN FÖR NYTTJANDE OCH VÅRD 

Fiskeriområdet och vattenägarna svarar för planens genomförande till den del genomförandet gäller dem 
och myndigheterna skall beakta de allmänna riktlinjerna för nyttjande och vården av fiskresurserna som 
nämns i planen. Verkställandet är beroende av tillräcklig finansiering.  
År 2026 har fiskeriområdet för avsikt att komplettera planen och arbeta med flera av delmålen i nyttjande- 
och vårdplanen. Åtgärderna presenteras längre ner i verksamhetsplanen. 
 

4. FISKEÖVERVAKNING OCH INFORMATION OM FISKEREGLER (delmål 4, 9, 11, 13, 19) 

Fiskeriområdet har befullmäktigat 10 personer som övervakare för fiskeriområdet. I första hand arbetar 
övervakarna som företagare men också som löneanställda eller via Föreningen för vatten- och luftvård i 
Borgå å och Östra Nyland. Fiskeövervakningen sköts enligt en fiskeövervakningsplan som årligen 
uppdateras. I planen tas bland annat upp tyngdpunkterna för övervakningen innevarande år och en tidtabell 
för samarbete med myndigheterna. Avsikten är att öka allmänhetens kunskap om gällande fiskeregler, 
begränsningar och fiskeförbud genom att aktivt informera om olika fiskebestämmelser.  
 
Var och en övervakare har sitt eget egentliga övervakningsområde, men har rätt att övervaka inom hela 
fiskeriområdet. Övervakningen ska vara jämlik så att olika fiskargrupper övervakas lika mycket och tillräckligt 
eƯektivt. Avsikten är att kontinuerligt samarbeta med myndigheterna, med gränsbevakningen, polisen, 
Fiskerienheten vid Sydvästra Finlands Livskraftscentral och Forststyrelsen. 
Fiskeövervakarna har tillgång till och förutsätts använda det digitala rapporteringsprogrammet 
Kalastuksenvalvoja.fi som erhålls av Pirkanmaan Kalatalouskeskus. 
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I havsområdet fortsätter samarbetet med Lovisa skärgårds fiskeriområde och för åarnas del med Svartså-
Borgå ås fiskeriområde. Samarbetet med Helsingfors-Esbo fiskeriområde utvecklas. Detta bland annat 
genom att samma personer fungerar som övervakare inom flera fiskeriområden och genom att befullmäktiga 
grannens övervakare, så att fiskeriområdenas gränser inte utgör hinder för övervakningen.  
Fiskeriområdets övervakare har inte rätt att övervaka bestämmelserna inom privata naturskyddsområden, 
fastän de skulle beröra fiske. Under år 2026–2027 fortsätter fiskeriområdet arbeta för att 
naturskyddsområdenas ägare skulle befullmäktiga fiskeriområdet fiskeövervakare för övervakning också av 
dessa bestämmelser. På sikt utreds möjligheten att få fullmakt för övervakarna att övervaka allmänt 
vattenområde.  
 
Fiskare behöver få information om fiskeregler också ute i terrängen. Fiskeriområdet fortsätter arbetet med 
att uppdatera och skaƯa helt nya skyltar och informationstavlor under åren 2026 och 2027.  
 
Fiskeriområdet arrangerar interna träƯar och utbildning för övervakarna och de kan också delta i utbildning 
som andra ordnar. 
 
Borgånejdens och Sibbo fiskeområden skrev för länge sedan avtal om fiskeövervakning med en del av 
vattenägarna. Fiskeriområdet har övertagit övervakningsavtal från fiskeområdena. Avtalen ska förnyas så de 
motsvarar dagens behov och krav. Många av fastigheterna har också bytt ägare. Fiskeriområdet informerar 
om detta på hemsidan och har kontaktat vattenägarna. Vad gäller uppdagade förseelser ökar man 
samarbetet mellan vattenområdets ägare och fiskeövervakarna. Fiskeövervakaren behöver veta vilka 
fiskebestämmelser som ägaren har och hur övervakaren ska agera om det förekommer olovligt fiske. 
Lovlighetsövervakning sker på de vattenområden där vattenägaren genom avtal med fiskeriområdet överlåtit 
sin ägarersättning för fiskeövervakning. Laglighetsövervakning sker inom hela fiskeriområdet då övervakarna 
är ute på fältet. 
 
Fiskeriområdet har i budgeten för år 2026 reserverat 25 110 euro för fiskeövervakningsarbete inkluderande 
material, möten och utbildning. Dessutom finns det i budgeten reserverat medel för anskaƯning av skyltar 
och verksamhetsledarens arbete för fiskeövervakningen. I januari inlämnades för ändamålet en ansökan till 
Livskraftscentralen om befrämjandemedel, 20 000 euro, varav 10 000 beviljades. 
 
Fiskeriområdet har ingått avtal med Borgå stad om fiskeriområdets övervakare, mot särskild ersättning, 
kunde ta hand om fåglar som befarats ha dött i fågelinfluensa. 
 

5. FISKEVÅRDSÅTGÄRDER (delmål 1, 3, 4, 11, 16) 

Fiskeriområdet fortsätter med utsättningen av fisk men i mindre omfattning än tidigare, för att också kunna 
delta i åtgärder som på sikt ger livskraftiga naturliga fisk- och kräftstammar.  
 
Fisk planteras år 2026 enligt följande:  

Art, stam Summa Ålder Utsättningsplats/område Beställs från 

Sik, Kymmene 2 500 € 1-sommar Sakta farten och 
Eriksnäs 

Nylands 
Fiskarförbund 

Lake, Kotka 2 000 € nykläckt 
Siverfjärden och 
Vålaxfjärden 

Kaakkoissuomen 
Kalatalouskeskus  

 
Om laken inte kan levereras utplanteras sik för hela summan. Utplanteringsplatserna väljs med omsorg med 
beaktande av predatorer, väder och lämpliga uppväxtområden för arten i fråga. 
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Enligt nyttjande- och 
vårdplanen får man inom 
Borgå-Sibbos fiskeriområde 
sätta ut i tabellen varande 
fiskarter och -stammar utan 
undantagstillstånd från 
Livskraftscentralen. 
 
Fiskeriområdet följer årligen 
upp vilka 
utplanteringsåliggande som 
utförts inom området och ger 
vid tillfälle, utlåtande till 
Livskraftscentralen om kommande utplanteringsarter och platser. Utplanteringarna presenteras i 
årsberättelsen. 
 
Fiskeriområdet följer med de skador Nestes och Borealis kylvattenvattentunnel förorsakar fiskbestånden 
och samråder med företagen om situationen. 
 
Fiskeriområdet utreder behovet av ytterligare fiskeförbud i Lakasundet och Källsundet för tiden 1.4–15.6, för 
att stärka eller bibehålla främst gösstammarna. 
 
Fiskeriområdet föreslår för stämman 2026 att bestämmelserna för åarna ska vara samma inom 
fiskeriområdet, d.v.s. att bestämmelserna för Svartså, Borgå å och Illby å inklusive alla biflöden skulle vara 
samma som för Sibbo å, inklusive biflöden: 15.8–30.11 Allt fiske är förbjudet med undantag för det mete och 
fiske med strömmingshäckla som sker från stränder. 
 
Därtill föreslås för stämman att införa samma fiskeregleringar som föreslås införas i Lovisa skärgårds 
fiskeriområde och som delvis redan gäller i Helsingfors-Esbo fiskeriområde. Dessa gemensamma 
fiskebestämmelser som föreslås för stämman är: 

1. Handredskapsfiske efter havsöring sker endast med beten som har högst en trekrok utan hullingar 
eller två enkrokar utan hullingar. 
Bestämmelsen föreslås träda i kraft så snart som möjligt och gälla till och med den 31.12.2033. 
Motivering: För att skonsamt kunna lösgöra havsöring som inte fyller fångsmåttet eller har fettfena. 

2. Grova nät (tillverkade av över 0,20 mm tjockt garn (monofilament) samt nät av tvinnad tråd eller av 
starkt fibermaterial) får inte användas närmare än 50 meter från havsstranden, under tiden 1.10–
31.12 och 1.4–15.5. Bestämmelsen föreslås träda i kraft så snart som möjligt och gälla till och med 
den 31.12.2033. 
Motivering: För att minska nätfiske riktat mot havsöring, då den vistas i närheten av stränder under 
vår och höst. 

3. Fångstkvoten för gös inom hela fiskeområdet är 3 gösar/dygn/fiskare, med undantag för nätfiske, 
kommersiellt fiske med fasta redskap eller fiske efter moderfisk för odlingsändamål. Bestämmelsen 
föreslås träda i kraft så snart som möjligt och gälla till och med den 31.12.2033. 
Motivering: En lägre fångstansträngning av fritidsfiske på vattenområden som har ett stort fisketryck. 

4. Gösens lägsta fångstmått höjs till 45 cm för fritidsfiske men bibehålls för kommersiella fiskare enligt 
lag och förordning vid 42 cm, samt minsta tillåtna knutavstånd bestäms till 45 mm, undantaget 
nätfiske efter strömming, vassbuk, nors och betesfisk. Bestämmelsen föreslås träda i kraft 1.1.2029, 
eller om besvär inlämnas över Livskrafscentralens beslut, två år efter att det fått laga kraft. 
Fiskeriområdet rekommenderar att det lägsta fångsmåttet på 45 cm efterföljs genast. 
Dessutom rekommenderar fiskeriområdet att gösar som är 65 cm eller längre släpps tillbaka. 
Motivering: För att trygga att gösen når könsmognad samt ett större fångstuttag. 
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Fiskeriområdet deltar i mån av möjlighet i Föreningen vatten- och luftvård för Östra Nyland och Borgå å r.f:s 
fortsättning av projektet ”Vattendrags-gårdskarlarna”. Syftet är, att på ett övergripande sätt främja 
vattenkvaliteten, rekreationen, miljöfostran, den biologiska mångformigheten och fiskerihushållningen i 
områdets vatten. Fiskeriområdet har ansvaret för att fisktrappan i Illby å fungerar men i praktiken är det 
Vattendrags-gårdskarlarna som håller trappan under uppsikt. 
 
I Borgå å finns fem kraftverk, de tre nedersta har fiskvägar/trappor. 
Vandringsfisken kan stiga upp i ån cirka 60 kilometer, till Orimattila. 
Närmast havet finns Strömsbergsforsen och en fisktrappa från år 2000. 
Trappan behöver byggas om, eftersom åtminstone lax och öring har 
svårt att hitta ingången till trappan, för att den nu är för brant och 
flertalet fiskar inte förmår att stiga i den. Fiskeriområdet följer med 
strävandena att förverkliga ombyggnaden men trots ett partiellt 
statsunderstöd saknas medel och projektet riskerar att förbli oåtgärdat. 
 
Fiskeriområdet förbereder ett projekt som skall kartlägga om 
lekområden för främst gös, gädda och abborre som av 
lokalbefolkningen anses vara lekområde, enligt de faktiska 
omständigheterna är det. Frågor som ska utredas är vilka områden som 
skall undersökas, kostnaden för kartläggningarna, potentiella genomförare och huruvida det finns 
vattenägare eller organisationer som vill samarbeta och delta i finansieringen  
 
Fiskeriområdet är med i kommittén för Borgå å, som är ett samarbetsorgan som har gjort upp ett 
åtgärdsprogram för åns vattendrag och avrinningsområde och som skall befrämja och följa upp hur 
programmet förverkligas. Ordföranden är fiskeriområdets ordinarie medlem och verksamhetsledaren hans 
suppleant. Fiskeriområdet följer med föreningen för Svartsåns, ”Mustijoesta elävä lohijoki ry” verksamhet. 
 
Borgå-Sibbos fiskeriområde representeras i Livskraftscentralens Skarvarbetsgrupp av Harro Pitkänen med 
Thorbjörn Sirén som suppleant. 
 
Fiskstammarna och förutsättningarna för goda fångster skulle förbättras, om säl- och skarvpopulationerna 
var mindre och därför finner fiskeriområdet det viktigt att eƯektivare reglera säl- och skarvstammarna. 
Fiskeriområdet har år 2024 låtit uppgöra en åtgärdsplan för skarv som kan användas som grund då man 
ansöker om decimering av skarv hos Livskraftscentralen. Fiskeriområdet samarbetar med jaktorganisationer 
för att verkställa ett positivt beslut.  
På sikt arbetar fiskeriområdet för att vattenägare skulle ge tillstånd till jakt av gråsäl, särskilt i närheten av 
yrkesfiskebragder men också på andra områden. 
 
Fiskeriområdet deltar gärna i fiskevårdsåtgärder, förutsatt att det ekonomiskt är möjligt, som:  

 inverkar positivt på fiskens naturliga reproduktion. 
 minskar på problem med fiskpredatorer, så som skarv och säl  
 ger mera uppgifter om fiskstammar och fisket inom området (delmål 5 och 8.) 
 minskar på problem med vattenkvalitén 
 ger resultat för en längre tid 
 ger resultat för ett större område  
 ger nytta för alla kategorier av fiskare och 
 görs i samarbete med andra aktörer 

 

6. VATTENÄGARREGISTER (Kalpa) OCH ERSÄTTNINGAR TILL VATTENÄGARE 

Jord-och skogsbruksministeriet erbjuder en elektronisk tjänst för fiskeriområden. Tjänsten kallas Kalpa (från 
finskans kalatalousalueille palvelu) och den används till fördelningen av ägarersättningarna, till att lista 
stämmornas mötesdeltagare och att ge till kännedom stämmornas protokoll och fördelningslistor till 
Livskfartscentralen. Tjänsten utvecklas och ska i framtiden också kunna användas för kartplanering. 
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Uppgifterna om fastigheter och ägare uppdateras dagligen från fastighetsdataregistret. Tjänsten är 
kostnadsfri för fiskeriområdena.  
 
Fiskeriområdet fattar på stämman 2026 beslut om hur ägarersättningen fördelas som hänför sig till det 
betalda handredskapsfisket år 2025. Ersättningen grundar sig på nyttjande av allmänna fiskerättigheter i 
fiskevatten och på fiskeguideverksamhet. Med allmänna fiskerättigheter avses spöfiske; kast- eller dragfiske 
med ett spö och en lina. Ersättningen betalas till vattenägarna under hösten 2026.  
 
Styrelsen hoppas att så många vattenägare som möjligt håller fiskeriområdets verksamhet som viktig och 
därför skulle lämna sin ersättning eller en del av den att användas av fiskeriområdet. För de flesta 
vattenägare är ersättningen alltför liten för att möjliggöra märkbara egna åtgärder. Om däremot dessa 
resurser koordineras genom en samlad insats via fiskeriområdet, får samtliga vattenägare en nytta i form av 
fortsatt övervakning och utplantering i våra vatten. 
 
Om vattenägaren vill lyfta sin ersättning, är det enligt lag ägarens skyldighet att anmäla följande uppgifter 
och förändringar i dem till fiskeriområdet: Delägarlagets eller ägarens namn, adress, fastighetsbeteckning, 
och kontonummer. Då det är ett samägt vattenområde, fordrar fiskeriområdet dessutom en fullmakt från 
vilken framkommer vem som sköter ärendet. Fiskeriområdet informerar om detta på hemsidan och kommer 
också aktivt att kontakta vattenägarna. 
 
Ersättningar som baserar sig på fiske – som överstiger 50 € per vattenägare och fiskeriområdet och 
vattenägare inte avtalat om - föråldras. Ersättningen preskriberas efter tre hela kalenderår från det att 
fiskeriområdet fattat beslut om ersättning på stämman. Den preskriberade ersättningsfordran tillfaller 
fiskeriområdet för att användas till kostnader för planering, genomförande, styrning och utveckling av ett 
hållbart nyttjande och hållbar vård av fiskevattnen samt kostnader för fiskeövervakning. 1.1.2026 
preskriberas ersättningarna vars fördelningsgrunder fiskeriområdet fattade beslut om på stämman år 2022, 
summan är 12 306,91 euro. 
 

7. INFORMATION OCH SAMARBETE  

Kapitel 9 i nyttjande- och vårdplanen tar upp kommunikation. 
 
Fiskeriområdets främsta informationskanal till allmänheten är hemsidan, www.borga-sibbosfiskeriomrade.fi  
Hemsidan är också fiskeriområdets oƯiciella anslagstavla, det vill säga det ställe på vilken fiskeriområdet 
kungör om sina beslut.  
 
Fiskeriområdets infoansvariga är ordföranden och verksamhetsledaren. I frågor som berör fiskeövervakning 
sköter också fiskeövervakningskoordinatorerna om informationsgången. 
 
Borgå-Sibbos fiskeriområde har under 2026 en gemensam fortsättning på informationsprojektet, 
tillsammans med Ekenäs-Pojo och Lovisa Skärgårds fiskeriområden. Inom projektet har bl.a. skapats 
engelskspråkigt material för fiskeriområdenas kommunikation. Kanalerna som används för att nå ut med 
information inom projektet är hemsidan, e-post, media, presentationer och personlig kontakt.  
 
Borgå stad och Föreningen vatten- och luftvård för Östra Nyland och Borgå å r.f. är också viktiga 
samarbetsparter.  
 
Styrelsen, verksamhetsledaren och fiskeövervakarna deltar i utbildnings och samarbetstillfällen som berör 
fiskeriområdet. Fiskeriområdet står för deltagaravgifter och resekostnader.  
 
Fiskeriområdet ingick år 2020 avtal med Centralförbundet för fiskerihushållning om 
dataskyddsansvarigtjänsten. Som dataskyddsansvarig fungerar jurist Rasmus Åkerblom och han hjälper 
fiskeriområdet att beakta dataskyddsförordningen i verksamheten. 
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8. INTRESSEBEVAKNING OCH REPRESENTATION 

Kapitel 8 i nyttjande- och vårdplanen tar upp intressebevakning. 
 
Fiskeriområdet sköter intressebevakningen av fiske-, vattenmiljö och vattenägarärenden bland annat genom 
att ge utlåtanden. Verksamhetsledaren skriver och undertecknar utlåtandena som styrelsen behandlar och 
godkänner.  
 
På möten och andra tillställningar där fiskeriområdet behöver en oƯiciell representant, representeras Borgå-
Sibbos fiskeriområde, om inte andra beslut fattats, i första hand av ordföranden, i andra hand av 
viceordföranden och i tredje hand av verksamhetsledaren.  
 

9. FISKERIOMRÅDETS LAGSTADGADE FINANSIERING OCH UPPGIFTER  

Fiskeriområdet har en vansklig ekonomisk sits i det att lagar och myndighetsbeslut pålägger fiskeriområdet 
uppgifter för vilkas genomförande det inte finns tillräckliga ekonomiska resurser. Fiskeriområdet har under 
de senaste åren uppvisat ett förlustresultat, som inte är hållbart i längden, och styrelsen arbetar därför 
kontinuerligt för att balansera ekonomin. I avsaknad av tilläggsresurser kommer delar av verksamheten att 
beklagligtvis att behöva reduceras.  
 
På ett ordförandemöte för de nyländska kustfiskeriområdena i februari 2026 kom man överens om att 
tillsammans lobba för en finansiering som motsvarar de lagstadgade uppgifterna som påförts 
fiskeriområdena. Medel från fiskevårdsavgifterna kunde användas för den egentliga verksamheten men för 
förvaltningen borde staten budgetera med andra medel som inte är bundna till priset på och antalet inlösta 
fiskevårdsavgifter. 
 

Borgå 1.4.2026, styrelsen 
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BUDGET 2026 

 
Borgå 7.4.2026, styrelsen 


